1
Ventiladores centrífugos de dupla aspiração de transmissão com turbina à reação, motor
elétrico, polias, correias e proteção
CDXRT
Código de pedido
Tamanho
turbina em mm
Potência motor
(CV)
CDXRT: Ventiladores centrífugos de dupla
aspiração de transmissão com turbina à reação,
motor elétrico, polias, correias e proteção
CDXRT — 450 — 3
Características técnicas
Modelo Velocidade Intensidade máx.
admissível (A)
Potência
instalada
Caudal
máximo
Nível pressão
sonora1 dB (A)
Temperatura de
trabalho (ºC)
Tipo de
montagem
Peso
aprox.
(r/min) 230V 400V 690V (kW) (m³/h) Aspiração mín. máx. (Kg)
CDXRT-200-0.33 2520 1,29 0,75 0,25 2040 61 -25 +50 A 31
CDXRT-200-0.5 2870 1,56 0,90 0,37 2250 64 -25 +50 A 20
CDXRT-200-0.75 3280 2,57 1,49 0,55 2500 66 -25 +50 A 21
CDXRT-200-1 IE3 3640 2,80 1,62 0,75 2800 69 -25 +50 A 23
CDXRT-200-1.5 IE3 4135 4,03 2,34 1,10 3150 71 -25 +50 A 24
CDXRT-200-2 IE3 4590 5,34 3,07 1,50 3550 74 -25 +50 A 27
CDXRT-200-3 IE3 4900 7,32 4,21 2,20 3950 75 -25 +50 A 30
CDXRT-250-0.33 1760 1,66 0,96 0,25 2490 59 -25 +50 A 39
CDXRT-250-0.5 2005 2,02 1,17 0,37 2750 62 -25 +50 A 28
CDXRT-250-0.75 2285 2,57 1,49 0,55 3100 65 -25 +50 A 30
CDXRT-250-1 IE3 2535 2,80 1,62 0,75 3450 67 -25 +50 A 31
CDXRT-250-1.5 IE3 2885 4,03 2,34 1,10 3900 70 -25 +50 A 33
CDXRT-250-2 IE3 3200 5,34 3,07 1,50 4300 72 -25 +50 A 36
CDXRT-250-3 IE3 3645 7,32 4,21 2,20 4950 75 -25 +50 A 39
CDXRT-250-4 IE3 4055 10,00 5,77 3,00 5550 77 -25 +50 A 46
CDXRT-315-0.75 1535 2,17 1,25 0,55 5500 77 -25 +50 A 45
CDXRT-315-1 IE3 1700 2,82 1,62 0,75 6000 79 -25 +50 A 46
Ventilador:
•	Envolvente em chapa de aço
galvanizado.
•	Turbina com pás recuadas em chapa de